
Name:

Thema: Adresse:

Getränke
Hauptstraße 32
63486 Bruchköbel

Instagram: Facebook:

www.vorzimmer-bruchkoebel.de

Webseite:

vorzimmer.bruchkoebel Vorzimmer Bruchköbel

Küchenchef:

Vincent Lis

Unser Führungsteam:

Christof Klein
Christin Hartmann

Öffnungszeiten:
Montag - Mittwoch
9:00 - 23:00 Uhr
Donnerstag - Samstag & feiertags
9:00 - 1:00 Uhr
Sonntag
9:00 - 17:00 Uhr



Tafelwasser 0.33 l / 0.5 l  / 1 l					   

Mineralwasser Viva con Aqua 0.33 l / 0,75 l			 

Coca Cola | Cola Zero 0.33 l				  

Orangina Rouge					   

Paulaner Limo 0.33 l

Paulaner Spezi 0.33 l

Blubber Apfel vom Walther 0.33 l

 

Lavendel-Brombeere					   

Kurkuma-Ingwer-Zitrone					  

Granatapfel-Orange

Grüner Apfel-Birne

6.80 €					   

6.80 €			 

			 

3.30 €	 				  

3.80 €

3.30 €
3.30 €	

3.50 €				  

mit oder ohne Prickel

mit den besten Zutaten, frisch zubereitet!

kontrolliert und gefiltert

Hausgemachte Limonaden je 0.5 l

Softgetränke

je 5.50 €

Softgetränke

laut oder leise

2.80 / 3.80 / 

3.20 / 



Säfte vom Walther 0.5 l

Prosecco 0.1 l / 0.75 l	

Aperol Spritz					   

Lillet White Peach			 

Vorzimmer Spritz		

Sarti Spritz					   

Chandon Spritz					   

Hugo						    

Black Hugo						    

				  

  7 €			 

  7 €		

  7 €	 				  

  7 €	

  9 €						    

  7 €			 

  7 €

je 4.50 €
Maracuja

Johannisbeere

Rhabarber

Orange

Ananas

gerne auch als Schorle

4.50 / 21 €
Spritziges

Spritziges

Säfte

Apfelwein vom Walther
Schoppen 0.25 l / 0.5 l

8er Bembel 2 l 

Schoppenwasser/ Schoppenlimo 1 l

  2.80 € / 4.50 €
  16.50 € süß, sauer ode

r pur

  4.50 €

Domus Picta, feinperlig, 
animierend & fruchtbetont, trocken



Original Münchner Hell 0.3 l / 0.5 l				  

Hacker Pschorr 
naturtrübes Kellerbier 0.3 l / 0.5 l

Hefe-Weissbier naturtrüb 0.3 l / 0.5 l

Russ 0.3 l / 0.5 l	

Radler 0.3 l / 0.5 l

Colabier 0.3 l / 0.5 l						    

Hefe Weissbier „leichte Weisse“				  

Hefe Weissbier Dunkel 					   

Hefe Weissbier Kristallklar 					   

Hefe Weissbier 0.0% Alkohol 			 

Weissbier Zitrone 0.0% Alkohol 				  

Hacker Pschorr Hell naturtrüb Alkoholfrei		

Natur Radler Alkoholfrei					   

3.80 / 4.80 €			 

Aus der Flasche je 0.5 l

Frisch gezapft
3.50 / 4.50 €

Gehopftes

3.50 / 4.50 €

je 4.50 €

3.80 / 4.80 €			 

3.50 / 4.50 €			 

3.50 / 4.50 €			 



Prosecco 0.1 l / 0.75 l

Winzersekt 0.75 l

Moët & Chandon Brut Impérial 0.75 l

Moet & Chandon Ice Impérial 0.75 l

Moët & Chandon Rosé Impérial 0.75 l

Chandon Sprizz 0.75 l

Ruinart Rosé Champagne 0.75 l

Veuve Cliquot Demi Sec 0.75 l

Weiß | Grauburgunder | Thomas Lorch | feinherb

Weiß | Chardonnay | J. Fernando | trocken

Weiß | Cuvée Riesling & Sauvignon Blanc „Holla die Weinfee“
                  Klostermühlenhof Ruzycki | feinherb

Rot | Primitivo Puglia | San Marzano | feinherb 

Rot | Cuvée - Carbernet Sauvignon, 
             Pinotage & Cinsault „Kaleidoscope“ | Kaapzicht | trocken

Rot | Spätburgunder | vom Kalksteinfels | Thomas Lorch | feinherb

Weinschörlchen 

Weinschorle

  4.50 € / 21 €

  7 €
  7 €

  8 €

  7 €

  8 €

  7 €

Offene Weine je 0.2 l

Du willst mehr
 Auswahl?

Verlange unser
e Weinkarte!

Weine+Prickelndes

0.1 l Wein / 0.1 l Wasser

0.2 l Wein / 0.1 l Wasser

Prickelndes

  
5 €

  
7 €

      26 €     			 

  98 €			 

  110 €		

  110 €
       54 €		

  140 €
  120 €					   

Domus Picta | feinperlig, animierend & fruchtbetont | trocken

Rheinhessen |Thomas Lorch | trocken



Caipirinha

Mojito

Tequila Sunrise

Pornstar Martini

Aperol Sour

Amaretto Sour

Whiskey Sour

Espresso Martini

Margaritha

Snow Flake		

Mai Thai

Alles was Spaß macht
  8 €						      3.50 	
  8 €			 

  8 €			 

  8 €		

  7 €				  

  7 €	

  7 €
  8 €
  8 €	

  9 €
  9 €							     

		

Cocktails

Fiesta - Special

Moët Ice 0.75 l & Tapasplatte Vorzimmerstyle

120 € - 16
:00 - 18:00

 Uhr tägli
ch



Prosecco 0,1 l / 0,75 l

Bubbles without Troubles | Winzerhof Stahl

Apfelwein 0,25 l / 0,5 l

Weißwein 0,2 l / 0,75 l

No Bubbles - No Alk - No Troubles | Winzerhof Stahl | trocken	

Ipanema
Ginger Ale | brauner Rohrzucker | Limette

Florida Milk
Milch | Orangensaft | Zitronensaft | Grenadine

Italian Spritz 
Undone No. 5 Bittersweet Aperitif | Thomas Henry Tonic Water | Orange

Hugo
Holundersirup | Thomas Henry Ginger Ale | Limette | Minze

Martini White Spritz
Martini Floreale | Apfelsaft | Wasser | Zitrone

Martini Red Spritz
Martini Vibrante Sour | Thomas Henry Tonic Water | Orange

Cuba Libre 
Undone No. 1 Jamaican Dark Cane | Coca Cola | Limette

Gin Tonic
Tanquery 0,0% | Thomas Henry Tonic Water | Zitrone

Alkoholfreie Spaßmacher
 4.50 € / 21 €

2.80 € / 4.50 €
 7.50 € / 25 €

          7 €

          7 €

          7 €

        6.50 €

          8 €

          8 €

          8 €

          8 €

Alkoholfreies

;-)

vom Walther

0.0%
Alkohol

auch als Weinschorle



Rum
Gin/ Rum/ Vodka/

Whisky

VodkaGin

je 2cl / 4cl - 4 € / 6 €

Basic

Premium

Special

Whisky

Beefeater

Tanqueary London 
Dry Gin

Bombay Saphire

Havana Club 3J.

Bacardi

Old Pascas 
Jamaica Rum

Absolut Vodka

Sash & Fritz

Skyy Vodka

Three Sixty Vodka 
Black

Jack Daniels

Tullamore Dew

Jameson

G‘vine Floraison

Hendricks

Bembel Gin

Monkey 47

Gin Mare 
Mediterranean Gin

Havana 7J.

Plantation  
Barbados Grande
Reserve 5J.

42 Below Vodka

Belvedere Vodka

Ciroc Vodka

Absolut Vodka 
Elyx

Aberfeldy 12J.

Chivas Regal 12J.

Four Roses

Knut Hansen 
Dry Gin

Windspiel
Premium Dry Gin

Ophier Oriental 
Spiced Gin

Mermaid Gin

Don Papa  
Baroko

Plantation Rum
Barbados X.O.

Botucal Reserva

Grey Goose

Crystal Head 
Vodka

Beluga 
Noble Vodka

Clynelish 14J. 

Highland Park 12J.

Hennessy VS

je 2cl / 4cl - 6 € / 9 €

je 2cl / 4cl - 10 € / 14 €

Thomas Henry , Tonic Water, Tonic Water Botanical, Ginger Ale, Wild Berry,
Bitter Lemon, Mystic Mango, Cola, O-SaftFiller:

+ 2 €



„Die Bodenständigen“
Prinz Hausschnaps Marille 2 cl

Mispelchen 3 cl				  

Jägermeister 2 cl					   

Ouzo 12 2 cl						                       

Averna oder Ramazotti 4 cl

Fernet Branca oder Menta	 2 cl	 	

 3 €						    

3.50 €					   

  3 €			 

  3 €		

  4 €				  

  5 €	 		

Kurz und Gut

auf Eis und Zitrone

„Die Leckeren & Süßen“
Crema Alpina Nocciola 2cl 
Almsahne mit fein- mildem Geschmack und Haselnuss

Crema Alpina Melone 2cl

Almsahne mit einem weichen und delikaten Geschmack von Melone

Crema Alpina Pistacchio 2cl 

Samtiger Geschmack aus frischer Trentiner Milch und Pistazie

„Die Besonderen“
Fein-Brennerei Prinz vom Vorarlberg 2cl 
Alte Marille, Alte Waldhimbeere oder Alte Williams-Christbirne

Villa Mazzolini Grappa di Barolo 40% Vol. 2cl

Patron Tequila Anejo 2cl 

silver | gold | platinum

3.50 €						    

3.50 €					   

3.50 €			 

		

4.20 €						    

4.20 €
5,20 / 5,20 / 16 €



Heißgetränke

Heißgetränke

Kaffee		 	 	

Cappuccino	

Milchkaffee	 	 	 	 	

Latte Macchiato				  

Espresso/ Doppio 

Espresso Macchiato 

Espresso an der Bar 

Espresso Affogato 

Heisse Schokolade				  

Heisse Milch mit Honig

	

					   

Frischer Minztee

Himmlische Früchte					   

Kräutertee Lebensfreude				  

„Grüner Tee Nebeltee“						    

Earl Grey „klassisch natürlich“

Tee der Saison

       3.50 €
       3.50 €				  

         4 €

         4 €

2.50 € / 3.20 €
        2.80 €
        1.50 €
        4.50 €
        3.80 €

           4€

wahlweise mit:
Sahne

Schuss

Hafermilch, laktosefrei o. Flavour

+0.80 €

+0.80 €

+1.50 €

St
an

d:
 2

1.
10

.2
0

24

Hafermilch, laktosefrei o. Flavour +0.80 €

hausgemacht

4.90 €

		

Tee Fachgeschäft Bruchköbel
3.50 €
3.50 €
3.50 €
3.50 €

3.50 €

		



Frühstücksbuffet in der Zeit von 09:00 - 15:00 Uhr

Kaffee & Kuchen den ganzen Tag

Der Sonntag im Vorzimmer

Gerne empfangen wir Sie mit einem Gläschen 
Prosecco oder frisch gepresstem Orangensaft.

Genießen Sie 2 Stunden unser Frühstücksbuffet. 
Von der klassischen Frühstücksauswahl, über 

leckere Salate, bis hin zu ihrer warmen Eierspeise 
nach Wahl, ist für jeden was dabei.

gerne auch zum mitnehmen

Sonntag

17,50 € pro Person



GANS TO GO
auf Wunsch mit Beilagen & Extras

ab 11.11. - 26.12.24

Klingt interessant?
Einfach unser Team ansprechen

und dir wird weitergeholfen.

BEI BESTELLUNG:AUFS HAUS.

Silvestermenü im
Vorzimmer genießen

Jetzt deinen Tisch
für den 31.12.2024

reservieren!

PROSECCO

Abholung zu unseren Öffnungzeiten oder an Heiligabend
und den Weihnachtsfeiertagen in der Zeit von 10-12 Uhr

von 18-22:30 Uhr geöffnet


